
L A N D E S G E S E T Z B L AT T
FÜR DAS BURGENLAND

Jahrgang 2004                           Ausgegeben und versendet am 20. August 2004 25. Stück

53. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 16. Dezember 2003 betreffend die Grenzänderung zwi-
schen den Gemeinden Deutsch Schützen-Eisenberg (KG Edlitz) und Eberau (KG Winten)

53. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 16. Dezember 2003 betreffend die
Grenzänderung zwischen den Gemeinden Deutsch Schützen-Eisenberg (KG Edlitz) und Eberau (KG
Wi n t e n )

Auf Grund des § 7 Abs. 1 der Burgenländischen Gemeindeordnung 2003, LGBl. Nr. 55, wird nach der gemäß
§ 8 Abs. 5 lit. d) des Übergangsgesetzes vom 1. Oktober 1920, i.d.F. BGBl. Nr. 368/1925, erteilten Zustimmung
der Bundesregierung verordnet:

§ 1
Die Gemeindegrenze zwischen den Gemeinden Deutsch Schützen-Eisenberg (KG 34016 Edlitz) und Eberau

(KG 31057 Winten) verläuft jeweils geradlinig vom unverändert gebliebenen Grenzpunkt 1234 der KG Edlitz
über die Grenzpunkte 4811, 4810, 4809, 7940, 4808, 7941, 4807, 7942, 4806 und 4805 zum unverändert geblie-
benen Grenzpunkt 3137 der KG Wi n t e n .

§ 2
Dieser Grenzverlauf und die maßgebenden Grenzpunkte sind im Plan (Anlage 1) im Maßstab 1:1000 darge-

stellt. Die Grenzpunkte sind im Gauß-Krüger-System (M 34° östl. v. Ferro) berechnet und im Koordinatenver-
zeichnis (Anlage 2) ausgewiesen.

§ 3
Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2004 in Kraft.

Für die Landesregierung:
Mag. Steindl

135



LANDESGESETZBLATT NR. 53/2004136



LANDESGESETZBLATT NR. 53/2004 137

B E V - allgemeine Neuanlegung S e i t e 1
S c h i ffamtsgasse 1 - 3 f e GZ.:         WI-A504/99

A - 1025 Wi e n KG Grenzänd. Wi n t e n -  E d l i t z
Anlage 2

K O O R D I N AT E N V E R Z E I C H N I S

P u n k t N r. C d Y ( m ) X ( m ) V H W

KG Wi n t e n

4 8 0 5 G 8 2 1 3 . 2 6 2 2 0 8 3 1 . 3 2 4 0 0 / 9 6
4 8 0 6 G 8 2 0 9 . 7 7 2 2 0 8 3 1 . 7 3 4 0 0 / 9 6
4 8 0 7 G 8 2 0 6 . 3 5 2 2 0 8 3 4 . 5 0 4 0 0 / 9 6
4 8 0 8 G 8 1 9 3 . 3 2 2 2 0 8 4 7 . 0 0 4 0 0 / 9 6
4 8 0 9 G 8 1 9 0 . 3 2 2 2 0 8 4 9 . 9 8 4 0 0 / 9 6
4 8 1 0 G 8 1 8 4 . 8 6 2 2 0 8 5 5 . 2 7 4 0 0 / 9 6
4 8 11 G 8 1 8 2 . 9 6 2 2 0 8 5 7 . 0 9 4 0 0 / 9 6
7 9 4 0 G 8 1 9 2 . 6 0 2 2 0 8 4 7 . 7 2 4 0 0 / 9 9
7 9 4 1 G 8 2 0 1 . 7 1 2 2 0 8 3 8 . 9 5 4 0 0 / 9 9
7 9 4 2 G 8 2 0 9 . 0 4 2 2 0 8 3 2 . 3 2 4 0 0 / 9 9 

KG Edlitz

1 2 3 4 G 8 1 0 8 . 8 7 2 2 0 8 6 7 . 4 4 4 0 0 / 9 0



Landesgesetzblatt für das Burgenland                       Postentgelt bar bezahlt 
Amt der Bgld. Landesregierung
7000 Eisenstadt
Europaplatz 1

Das Landesgesetzblatt für das Burgenland wird
vom Amt der Burgenländischen Landesregierung in
Eisenstadt herausgegeben und erscheint nach Be-
darf.


